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f ampcii fortfdttcr. 

Som vi berettede i sifts Numer, sa a 
begyndte E. T. Nelson Conies! for a,' 
bestride 6oL W H McVrides Valg 

som Moyor her i By n. Allerede siste 
Onsdagsaften blev be omictiiebe Bal­
lotter taget under Behandling af Di-
stnkisvommer Nye. De stridende Par? 
tier blev enige om, at 6 2s de 14 Bal­
lotter, om hvilke der var Meningsfor-
fljel, vilde bestemme Udfaldet. Disse 
ser Ballotter var mærkede saaledes: 

Politikens Gang. 

For Mayor—E. T Nclseon 

For Mayor—W111. H. McBride 

For Mayor-
X 

I en lignende Contest i Duluth for 
nogle Aar tilbage afgav vor Hoiesteret 
eu Kjendelse. hvori et Kryds mærket 
saaledes 

X 
For Mayor—Truelson 

For Mayor—Hugo 

blev regnet for den Kandidat, hvis 

Navn det stod nærmest. Paa Grund­
lag af denne Kjendelje, saavelsom and:e 
foreliggende Fakta, afgjorde Dommer 
Nye at disse fy Ballotter burde og 
maatte regnes for Col. McBlide og 
dette gav ham altsaa 3 Stemmer flere 
end E. T. Nelson hadde og han sidder 
altsaa tryggere i Mayoiscedet end nogen 

Gang. Men Saloonsolkene vil endnu 
:kke give op. De maatte stille $250 
Kaution sorat faa telle Ballotterne 
over igjen og nu er de ifærd med at gaa 
til Hoiesteret, som et siste fortvilet Ror» 
føg paa at styrte den gamle ærværdige 
Veteran af Mayorsædet. Det er jo in-
gen Hemmelighed, hvem staar bagenfor 
dette Værk. Man frygter McBride 
som Mayor, ihi de forstaar og ved at 
han vil udnævne Politimænd, der vil 
haandhæve Lovene. Vi frygter ikke den 
endelige Afgjorelse fra Supreme Court. 
Tre as disse sex Ballotter var mærket 
ligedan for andre Kandidater paa sam-
me Ballot. Dette viser tydeligt, at de 

som mærkede disse Ballotter agtede at 

stemme for McBride. Vor Hoiesteret 
har været liberal i sin Fortolkning as 
saadanne Ballotter og paa Grundlag af 
de allerede afgivne Kjendelser af denne 

Domstol, saa er der ingen Aarsag til at 
frygte for et den vil forlaste disse s>x 
Ballotter. 

Pennsylvania for Roosevelt. 

Vinder cn glimrende Seir. 
Philadelphia 16de April. — Col. 

Roosevelt vandt en afgjort Seier under 
Primærvalgene i Pennsylvania paa Lor-
dag. Det var simpelthen et „Land-
slide", der kom som en Overraskelse til 
de mest indviede Politikere. I ølge 

næsten komplet Optælling kommer Roose-

velt til at faa 67 Delegater udaf de 76 
som Staten sender til National-Kon-
ventionen i Chicago. 

©UD. Woodrow Mlson saar næsten 
alle Statens Delegater til den demokra 
tiske Konvention. 

Afsløringen af en yans Nielsen Hauge 
Bauta ved Concorsia College vil finde 
Stev den 10de Juni, ali faa i Forbin­
delse med den Forenede Kirkes Aarsmø-
de i Fargo. Sammen vil tusse to 
Begivenheder danne den störste kirke­
lige Begivenhed i Red Riverdalens Hi 
storie. Tilstrømningen as Folk fra Di-
krikterne heromkring vil vistnok blive 
eneftaaende. Fra mange Menigheder i 
Notd Dakota, vestlige Minnesota og 
nordlige Syd Dakota, vil Tilslutningen 
blive almindelig. Folk, fom Aldrig før 
har overværet et Aarsmsde, vil benntte 
Anledningen nu, da Mødet holdes paa 
et let tilgjængeligt Sted og paa en Tid 
paa Aaret, da Farmarbeidet ikke presser. 
Komiteen for Hauges Monument har 

sendt Indbydelse tit flere norske Geistli­
ge cm at være tilstede ved Afsløringen. 
(Sekretær Neit2 har modtaget Svar- fra 

den store Lcegmands Sønnesøn, Sogne­

præst. fho. Staisraad, Hans Nielsen 
Hauge, om at han vil komme, dersom 

Kirkedepailtm niet ttistaar tzzm fornø­
den Permission. Og at denne tilstages 
ham. kan vel iE£e være underkastet £wtl. 
Den norsk Kirke jJal jo iaar være repre-
senteret ved Aarsmøverne ved to Udsen-
dinger og det er sandsynligt, at Sogne 
præst Hauge bliver en af visse. Biskop 
Bøckman har ogsea i Skrivere til Hr. 
Reite udtalt at han ejerne vil komme og 
det er troligt, at Biskopen bliver Nor-
ges anden Udsending. Hauges-Komi-
teen har truffet Overenskomst med den 
ftandillavisieamerikanske Dampskibslinje 
saa udsendingerne fra Norge tilstaaes 
sremjri Reise og titbage. 

Edgar W. W-aver i Mankato, der 
'or. etpar U?er siden erklærede sig som 
Guvernørkandidat og som senere i Ud-
talelser ttl Dagbladene forkyndte til det 
uindviede Borgerskab, at han var aide# 
les flraasikker om at Bli nomineret, har 
allerede lagt Aarene ind og siret ned sit 

Flag. HanS Kandidatur blev faa kort­
varende at vi neppe kan Begribe* hverken 
hans Indtræden eller Udtræden. Men 
det er jo mere behageligt at have en 
sikker Følelse om at faa sidde i Guver-
nørstolert etpar Ugers Tid end at svæve 
i det Uvisse i Maanedsvis, som nogle 
maa tage tiltakke med. Mr. Weavers 
Kandidatur var ham, bevist eller ubevist, 
d politiskt Kneb fra Begyndelsen af, og 
han gjorde klogt i at komme fra det faa 
fort som muligt. 

* * * 

Storbyerne har været meget'ængstelig 
over at faa sin egen Kandidot for Gu 
oernør, thi de hir 10 Særinteresser der 
kke govt kan ivaretages paa nogen an« 

ven M.iade. Men dc Tilbageholdenhed 
er en fremtrædende Dyd hos Storpoli-
tikerne i Storbyerne, saa var der ingen 

af dem, som havde Mod nok til at fore, 
slaa en af sine „Egne". Heldigvis faa 
kom vor ærede Kollega her i Byen til­
bage fra California netop itide til at 
hjælpe dem udaf denne Knibe. I en 
inspireret Redaktionsartikel forleden 
Uge, søgte han at bevise at Minneapolis 
nu er berettiget til at frembringe en 
egen Kandidat for Guvernør og at 
Med B. Snyder var Manden, fom 
Folket burde støtte. Til al Lykke blev 
Minneapolis Journal var dette Opraab 
fra Landet (Call from the country) og 
med vanlig Tilbagetrukkenhed gjengaves 
venne Artikel med adskillig Fornøjelse og 
afgjort Bifald. Vor ærede Kollega 

stod nu som den siste og største Opdager 
af en ideal Guvernørkandidat med alle 
Slags Udsigter for Forfremmelse for sig 
selv. Saalangt Akt 1 i dette politiske 
Spil. Efter en Pause, begynder Akt 
No. 2. Ubarmhjertige Sagkyndige 
gransker Opdagelsens Wgthed saavelsom 
dens Værd fra et filosofiskt Standpunkt 
paa det pslitiske Omraade og kommer 
til følgende logiske Slutning: Öpda 
gelsen sandt egentlig Sted t Minneapo­

lis Journals Kontor; dette Blad eies as 
Staallrustet; Hr. Snyder er en stor 
Äktieeier i Staaltrujtei; derfor har 
Minneapolis Ret til at frembringe ham 
som vor næste Guvernørkandidat, som 
Svar paa et Opraab fra Landet. 
Slutningsakt: Vor ærede Kollega 
oaagner fra sit politiske Rus og hilses 
med en vældig Lattersalve. 

* * * 

Den bekjendte demokratiile Storpoli» 
tiker, Frank A. Day, der i sin Tid var 
„Chef" i det berømte „Kitchen Cabinet" 
i Kapitoliet her i Staten, og som kom 
nærved at drukne hele 2)oungdahl Or­
ganisationen i den store Demo £)lbehol<= 

der, truer nu med at komme tilbage til 
Staten. Esler at have guet County 

Option et Tilbageflag for to Aar siden, 
kjøbte han en Avis i Missoula, Mont. 

og flyttede dertil. Men han har hele 
Tiden længtet tilbage til de politiske 
„Kjødgryder" i Minnesota og det beret­
tes nu, at han har solgt sin Avis i 
Missoula, laget sig en -Hustru tilægte 
og er paa Vel til sit gamle Hjem i 
Fairmont, hvorfra han vil sandsynligvis 
hjælpe til at holde Interessen oppe og 
Kampen gaaende paa det poil.iske Om 
made. 

* * * 

Statskonventionen for at vælge De­
legater til den republikanske national 
Konvention i Chicago afholdes den 16de 
i næste Manned og Kampen er nu alle­
rede igang mellem Tast, Roosevelt og 

La Follettes Tilhængere. Hvem af 
disse er Otter Tail i Favør as? Lad o£ 
saa én reprefenlantiv County Conven­

tion, der e l vælge Delegater fem vil 
give Udtryk for fcet virkelige Sentiment 
hos Folket inden (SouniU. 

Ryt fra Washington. Fergus Aalls »a Omeq«. 

Panamakanalen vil kun bli Bred not 
for Krigsskibe paa 110 Fods Bredde til 
at passere den. Keiser Wilhelm tror; 
at dette vil volde Ulempe i Fremtiden, 
uagtet det største Krigsskib for Tiden 
bare er 36 Fod bredt. Det heder nem-
lig, at Rusland allerede nu staar i Be­
greb med at bygge et Skib paa 135 
Fods Bredde, og Keiseren mener, at 
andre Lande vil følge Exemplet. 

ForkjSlelf« Veldrevet paa en Dag. 
Brug „Laxative Bromo Quinine Tablets." 

Apothekere tilbagebetaler Pengene, hvis de 
feiler at helbrede. E. W, GroveS Underflrif 
er pao hver Wske. 25c. 

Minnesotas Satssag. 
Washington, D. C, Ilte April. — 

3 sin Argumentation i Høiesteret an, 
gaaende Minnesotas Jernbanetaxtsag 
igaar erklærede Edward T. Aoung, 
Specialadvokat for Staten Minnesota, 
at Jernbanerne havde udfærdiget Op­
gaverne over sine Driftsomkostninger 
ester Forgodtbefindende i det Aar, som 
skulte være et Prøveaar, og dette var en 1 
af Grundene til, at cn underordnet Ret 
havde afsagt den Dom, at Minnesota-
torterne gjorde Vold paa Eiendom — 
var „confiscatory". 

Mr. 2)oung erklærede, at den Rap­
port, fom Presidenten for Great North­
ern Banen indleverede til Aktie-Eierne, 
viste $520,000 større Driftsomkostnin­
ger i 1908 end i 1907 for hele Bane­
systemets Vedkommende, medens de 
Zernbane-Erperts, som vidnede i Ret* 
ten, erklærede, at Driftsomkostningerne 
i Aaret 1908 var $690,000 større bare 
t Staten Minnesota, end te vvr i 1907. 

Justitiarius White spurgte flere Gange, 
hvorfor dette ikke blev paapeget i de lave 
Retter og tilsøiede, at hvis det forholdt 
fig saaledes, var Sagen dermed afgjort. 

Mr. Aonng erklærede, at det var i 
hver Stats Interesse, at Høiesteret op­
stillede ed Regel, hvorefter man kunde 
bestemme den virkelige Værdi af Jern­
baner. Denne Værdi, erklærede han, 
var ikke identisk med, hvad det kosted? at 
anlægge og udstyre Banerne. 

Charles W. Bunn, Advokat for 
Northern Pacisic-Banen, fremstillede 
derpaa sin Side af Sagen. 

Orhets Forkyndere. 
Spørgsmaalet om det er passende for 

en Ordets Forkynder at være, ikke blot 
en Naadgiver i aandelige men ogsaa i 
legemlige og mediciniske Anliggender, 
har sat mange Sind i Bevægelse. Der 
kan ikke være nogen Grund til Tvil 
desangaoende. Naar vi gjennemlæser 

Skrifterne, finder vi, at det var en af 

Præsternes hellige Pligter hos det ud­
valgte Folk at pleie og sørge for de 
Syge. Vi finder endvidere, at længe 
førend den kristelige Tidsregning, paa-
laa det Præsterne i Rom og IEgypten 
at virke som Læger blondt Folket. 

Paa sin Barmhjertigheds Ganyjser en 
Ordets Forkynder meget af Livets mørke 
Side, der ligger skjult for den alminde­
lige Iagttager, og han opfylder kun sin 
hellige Pligt, naar han tager sig af de 
Syge og Lidende og bringer Raad og 
Hjælp til de Fattige og Ulykkelige. 
Mange Ordets Forkyndere bevidner i 
disse Spalter om den Hiælp, der findes 
i Dr. Peters Kuriko som Lægemiddel 
for de Syge og Lidende. 

Pastor Borg skriver: Collinsville, 
Conn., 29de Juni. Dr. Peter Fahr-

ney & Sons, Chicago, III. Høistære, 
be: Jeg kan med Sandhed sige, at 
Deres Kuriko er en Medicin, der for­
tjener Ros. Uden at nævne nogen be­

stemt Person, kan jeg sige, at jeg kjender 
mange, som har fundet Lindring gjern 
nem Deres Medicin. Jeg har brugt 
den selv, naar det behøvedes, og den har 
været tilfredsstillende i enhver Henseen­
de, 00 Deres Behandling af mig fom 
Kunde har i alle Tilfælde været ros-
værdig. 3Erbødigst, Deres, 

(Pastor) L. C. Borg. 
Ikke tilsalgs paa Apother. Special-

'Agenter f01 synet Almenheden direkte. 
Hvis De ikke kjender nogen Agent i 
Deres Nabolag, saa bestil direkte fra 
Laboratoriet, Dr. Peter Fahrney & 
Sons Co., 19—25 So. Hoyne Ave., 
Chicago, III. 

Mindegaven. Adelsten Berge, dcr 
fom før meddelt er ansat af Mindegave-
komileen til at indsamle Bidrag til 
Mindegaven og organisere Jtomtue. 
rundt om t Landdistrikterne, reife: nu 
omkring i SigenZ Interesse t Nordve­
sten. Datteren, Ruth Berge, ledsager 
ham. Hun synger og spiller, vfl Fad -
ren tater. ArBeidet sizes at g a grdt. 
P', o'sesior Svanøe, fom netop er kom­
met sig ester en længere Sygdom, vil 
nu med det første ogsaa igjen drage ud 
og arbeide for Mindegaoen. 

Nyt Politivasen. 

I Byraadsmøde Mandaqsaficn ud­
nævnte Mayor McBride følgende Poli-
timænd: 

Chief: W. E. Burton r ' 
Patrolmænd: O. G Molden og 

Theo. Kleppe. ^ 

Disse nye Mænd ttltraadt? sine Po» 
stet igaar. 

-r- Mr. oq Mrs. Chris Jzhnson har 

netop modtaget Brev fra fin Søn Carl, 

der er i Alaska,^hvo^i han fortæller at 

det har været en noksaa mild Vinter. 

— Emil Larson paa Cleveland Ave. 

har kjøbt 10 Acres Land af Swan N, 

Mrhlm i den sydøstlige Del af Byen og 

agter at flytte dertil om kort Tid. 

— Miss Overwick har et stort Oplag 
af de nyeste Modeller i Hatte til billigste 
Priser. Er at finde i den nye Byqning 
tversover Gaden fra Elks-Bygningen. 

— Zions Menighed i Fergus Falls 
af Pastor Rendahls Kald holder paa at 
gjøre fin Kuke større og mere hensigts­
mæssig. En Addition bygges til paa 
Bagsiden og et fuldt Basement ined Af-
delinger indrettes. ^ 

— Vi gratulerer Mr. og Mrs. M 

E. Bergerud i' Aaitad med en splinterny 

Datter. Da den Nyfødtes Fader er 

Boiler Inspektør under Udnævnelse af 

Guvernør Eberhart, haa&er vi at „Jent­

ungen,, blir med at raaBe „Hurra", naar 

Guvernøren kommer der den l7be Mai. 

— K. O. Harris og Familie, der før 

har Boet paa en Farm i Nærheden af 

Kindred, N. D., flyttede her til Byen 

afvigte Uge. Mr. Harris har solgt sin 

Farm ved Kindred og har kjøbt sig et 

Hjem paa Alcott Avenue, hvor de nu 

flytter ind. j 

— Den velkjendte Farmer i Town os 
Aastad, Guul Rund, har været meget 
farligt syg af Maveonde etpar Ugers 
Tid og der var lidet HaaB om at han 
kunde blive frisk igjen, men idag har vi 
faaet Underietning om, at han er meget 
bedre og at Lægerne tror han kommer 
over det. 

— O. P. Sletten paa Vernon Ave-
nuc offentliggjør, at han agtgr ct holde 
Bryllup for to af sine Døtre ^ben 6:e 
Juni. Den ene er trolovet med en 

Louis Langedahl, der dot i Saskatche­
wan, Canada, og den anden med Dr. 

H. M. Blegen i Minneapolis. Denne 
vigtige Familiebegivenhed forekommer 

her i Fergus Falls, ' grelfer« 
Kirke. 

— Et ft ort-- Bryllup blev feiret i 

County Commissær og Mrs. Thore 

Glendes Hjem i Town of Everts Paa-

skedaqseftermiddzq. Deres Datter, 

Core, blev da viet til Felix Vennerstrom, 

Søn af Mr. og Mrs. Andrew Venner-

strom. Pastor Johan Mattson udførte 

Vielsen i Nærvær af en stor Forsamling 

af Slægtninge, Naboer og Venner. 

Disse unge Folk er opvoksne i Otter 

Tail County og tilhører Familier, der 

er vel kjendte og agtede i deres Nabolag, 

saavelsom i videre Kredse, og har derfor 

en stor Benneskare der ønskr dem et 
langt og velsignet Liv i ægteskabets hel­
lige Baand. Sammen med disse, vil 
ogsaa Ugeblatet faj uære med at gratu­
lere og ønske tillykke. 

— Gjennem det siste Aar, gjorde 
Northwestern Building Association Laan 
tit mere end $80.000, og dette Beløb 
bringer det hele det har ublaant op til 
en Fjerdedels Million. Dette Aar vil 
benne Association Blice istand til at 
lactne $150,000. Foreningen vil gjer­
ne taan? saaiueget som mulig af dette i 
Fergus Falls, men hvis Fergus Falls 
ikke vil ha disse Penge, saa er der an 
öre Byer, der gjerne vil ha dem. Vaa-
ren er her, og dersom du tænker at byg­
ge eller kjslie et J)jitn eller eti Forret-
niugsbygning, saa burde du strax gjøre 
Forberedelse. Dersom du behöver at 
laone Penge, laa tal med Northwestern 
Oailtiag Association. Der vil du blive 

imødekommet med de mest liberale Be-
tingeiser. Kontor 121 Mill Street, 
over (gaben fra Postkontor-Bygningen. 

— Det musikelskende Publikum i og 
ontkr'ng Fergus Falls havde en sjelden 

Nydelse siste Fredagsaslen. Minneapo-
Symphony O-chestra gav da en lis 

Conceit i Lyceum Theater, der nok var 
enestaaende af sit Slags for ert By af 
benne c=5tøtrel|e. Femti fremragende 
Musikere, unbir Ledelse af en Expert i 
fit Fag. blandede sine Instrumenters 
Lyd i den nydeligste Harmoni og med 
fortryllende Udøvelse holdt den store 
Forsamling i begeistret Stemning i over 

to Timer af næslen uafbrudt Præstation 
af udvalgte Numre af Mestre paa Mu-
si!a>3 Om. fiadii, 5 ol k .f rn P 'lic n R^-

W 

31te Aargang. 

pibs, Laks og ändte Steder vor 
tilstedh ^ at høre telle b.Ijendfe Oi-
che?e^ Koncerten holdte? under Auspi 
cier^ Schumann Clubben her, der 
madtte^arantere $700 sorat faa dem til 
at standse her. Denne Musikorganisa­
tion har existeret i 8 Aar, og har i de 
fiste faa Aar foretaget en Concert-
Tourne hver Vinter eker Vaar. De 
kom hertil fra Canada med Exiratog og 
fortsatte sydover itølge den u :lagte Rute 
og vil gaa lige til Alabama førend den- / 
ne Sæsons Tourne afsluttes. 

Damperen "Titanic" gaar til Havets 
Bund med 1,314 ombord. 

New Uork 16de April. — "Titanic" sank igaar og ligger nu 
paa Havets Bund i to Mil dybt Vand. 1,314 Mennesker druk­
net. Andre Baade blev signaliseret og 868 af "Titanic"s Pas-
sagerer blev reddet. "Titanic" var det stprste Skib der pWede 
Atlanteren og tilhprte den Hvide Stjerne-Linje. Dette er den 
frygteligste Spulykke paa lang Tid. 

Gradnationsfest. 

St. Lukes Hospital afholdt Tors-

vagsaften den Ilte April en i alle Hen­

seender vellykket GraduationSfest i Vor 

Frelsers Kitte. Kirken var fyldt til 

Trængsel og det velordnede Program ud-

førtes med Dygtighed. HospitalLkor-

porationens Formand, Past. K. Sky» 

berg, lagde Graduenterne alvorlig paa 

Hjerte Apostelens Ord: „Om vi har 

en Tjeneste, tag yare paa Tjenesten". 

Past. Alvisaker lagde særlig Vægt paa 

at det var nødvendigt og kristeligt beret« 

tiget at tage vsre paa det legemlige hos 
Mennesket saavelsom bet aandelige. Dr. 

Olaf Sherping fremholdt Sygkpleier» 

skens Stilling saavel til Lægen som til 

Patienten. Mrs. I. G. Vigen lokket 

Tonerne frem paa Pianoet og St. Lukes 

Kor saavelsom Miss Florence Carlson, 

fang stemningsfuldt og vakkert. Ved 

Enden af Programmet uddelte Dr. 

Sherping Diplomaer som „Trained 

Nurses" til følgende: Olga Stens­

gaard, Ruth Stovern, Bertha Hanson, 

Eva Christensen, Olga Stenseth og 

Pauline Larson. Past. Rendahl læste 

Herrens Velsignelse. Paa Indbydelse 
toget saa den store Forsamling med 
Graduenterne i Spidsen, til Kjældeten 
hvor de utrættelige Kvinder serverede 

Kaffe, Cake og Ice Cream, og en hyg­
gelig Stund tilbragtes. Søster Marie 
saavelsom alle der hjalp til under Festen 

fortjener Tak for veludført Arbeide, 

LicensesMgSmaalet blir henstillet 
til Høiesteret. 

Theo. Johnfon og andre Afholdsfol? 
har allerede gjort Applikation til Di­
striktsretten om en Injunction mod By-
raadet forat forhindre Udstedelse af 
Likørlicense. Hensigten med dette er at 
faa en Afgjørelfe fra Supreme Court 
enten License kan udstedzs her paa 
Grundlag af vort Charter. 

Past. I. I. Rendahl resignerer. 

Past. I. I. Rendahl har indleveret 
fin Resignation som Præst for Zions 
Menighed i Fergus og Vang i Aurdal. 

Past. Rendahl har betjent Menigheder 
i dette County i snart 18 Aar og er an-

erkjenbt som en meget dygtig og sam-
viltighkdesuld Ordeis Forkynder. I 
mange Aar betjente han Ten Mile Lake, 
Swan Lake og Be hrl Menigheder, fom 
da var i Katdsforbindeise med Vang og 
Fergus Falls. Senere blev dette store 
Kald delt, og Pastoren har siden betjent 
Menighederne i Fergus og Aurdal 
©jn yar haot sit Hj-m her i itiyen sit en 
i)an kom til Oilet Ta'». Li kjender 
ikke til hvad hans Plan er for Fr,niti­
den. 

Notice. 

Begyndende-ide Mandag den lobe 
April vil vi sælge alle vo.e skræddersyede 
Damekiædninger til specielle lave Priser. 

Benyt denne Anledning og kjøb nu, 
da De vil spare Penge. 

Lot No. 1. Dame-Suits, der oa-

tierer i Priser op til $12.50, vælg felv 
ter $1.95. 

Lot No. 2. Dame Suits op til $22, 

vælg selv for $10. 
Lot No. 3. Alle andre Dame-Suits 

der ikki er indbefattet i Lot No. t og 2 

til 20 Procent Asflag. -
Golde;i Rule Dept. Store« 

, Auktion. \ 

Auktion vil afholdes paa jpjør»»2t af 
Mill Street og Cavour Ave., sørstkom 
mende Lördag Eftermiddag Kl. I. Kom 
og faa Godt kjøb paa dobbelt og single 
Buggies, Sæler og Husholdningsfager 

af alle Slags. . , 
ChnL. Johnson, AuktisnSmest!? 

Luther som Pmdikant. 

Der fortælles, at en Bogtrykker, font 
engang var til Middag hos Martin 
Luther, under Maaltidet spurgte sin 
Vært: 

»Kjære Hr. Doktor, hvorledes gaar 
De tilværks for at kunne prædike saa 
indtrængende og kraftigt? Jeg har hørt 
og læn meget og er ofte derved forblit 
bcabe kolb og bød; men naar jeg hører 
noget af dem, faa gaar det mig, igjen-
nem Sjælen." 

„Recepten er ganske enkel, kjære Pen," 
varte Luther, „og enhver, som vil, kan 

gjøre det samme." 

For det første: Naar jeg gaar poa 
Prædikestolen, sier jeg til mig selv: 
.Kom ihu, Martin, at du er den høieste 
Guds Sendebud; tal derfor i hans 
Navn og paa hans Vegne!' 

For det andet: Jeg holder mig til 
Skriften alene og studerer den altid paa? 
ny Dag efter Dag. Den er et stort 
Træ med mange Grene, og jeg har end-
nu aldrig rystet nogeu af dem • uden at 
erholde en fød Frugt. * 

For det tredie pleier jeg ikke at be­
fatte mig særskilt med alle Stykker, men 
med Hovedpunkterne alene, hvorpaa vet 
vigtigste af Prædiken hviler. 

For det fjerde lar jeg alle mine Præ­
dikener være saa enfoldige fom mulig, 
og jeg fer ikke paa Fyrsterne, paa Dok 
torerne og (Studenterne, som hører der» 
paa, men paa den enfoldige, almindelige 
Mand, paa be unge paa 12 —13 Aar 

Min Prædiken maa derfor være saa­
ledes beskaffen, .at Jens og Grete kan ta 
noget med sig hjem. Jeg kan ikke taale 

dem, som i fine Prædikener retter fig 
efter de Høie, lærde Tilhørere —- ikte 
ester de almindelige Folk. 

For det femte plager jeg ikke Menne 
stene med altfor lange Prædikener. Hø­
relsen er en ganske ømtaalig Tinq og 
dlir snart slap og mat. At med faa 
Ord kunne fi meget, bet er Kunsten og 
en stor Dyb; men det er Daarskab at 

med mange Ord st ingenting. 

For det sjette taler jeg langsomt; thi 

det er nøbvenbigt og en skjøn Dyb. 

„Kan De ikke, Hr. Doktor, sammen, 

fatte bisse Regler, som De nu følger, 

i et tybeligt, kort Ordsprog?" spurgte 

Bogtrykkeren. 

„Hvorfor ikke?" svarte Luther. „Det 

lyder saaledes: ,Træd frimodig op; luk 

Munden op; holb op snart." 

Sølvbryllup i Minneapolis. 

Mr. og MrS. Maurer feirede fiste 
Uge Sølvbryllup i sit Hjem paa 22be 
Ave., syb. De havde inbbubt flere af 
sine gamle Bekjendte til Middag, men 
en af de Jnvbudne ber var tilstede da 
de blev viede as Pastor Gjertsen for 25 
Aar siben underrettede da flere af Ven­
nerne at det var deres Bryllupsdag. 
Huset var dekoreret med Flag og Blom­
ster, og ester at Gjæsterne havde nydt af 
de deilige Retter holdt Captain Jørgen­
sen en Tale for Bryllupsparret og over­
rakte dem en Gave til Erindring af 
Dagen. Derefter holdt O. P. B. 
Jacobfon en Tale, hvori han dvælede 
om den - henfvundne Tid, og gik tilbage 
da han først Blev kjendt med Mr. og 
Mrs. Maurer for 28 Aar siden i Fer­
gus Falls, og ønskede at de kommende 
Aar maatte blive til Velsignelse for 

Bryllupsparret. Mrs. Maurer er en 

Datter af Mr. og Mrs. Svensgaard 

ved Long Lake her i Countiet, og Mr. 

Maurer er en Søn efter den afdøde 

Arkitekt Maurer i Kristiania. 

Mm Udsigt fra Bakken. 

O, hvilken Rigdom og 3Ere 
at være et Himmelens Barn, 
se alting i Lyset fra Høiden 
i Solskin faavel fom i Storm. 
Jordlivets Sorger blir ©maaring, 
og lettere bæres vort Kors; 
med Udsigten oppe fra Bakken 
blir alting i Dalen faa fmaat. 

Dalen har dog sine Goder, 
ror der er det, Liljerne gror; 
ver plages man et af det store, 
naar Jesus i Hjerterne bor. 
^ Synet deroppe fra Bakken 
der ler jeg, hvor liden jeg er, — 
0 Jesus, behold kun mit Hjerte, 
en Smaating jeg gjerne da er! 

Men hvorfor er jeg oppaa Bakken? 
Jo, der staar jo Frelserens Kors; 
1 Skyggen jeg sidder og tænker 
og ser i det fjerne et Slot. 
Jeg Harpeklang synes at høre; 
lyt — de frelste jo synger i Kor; 
det er vist den himmelfie Staden, 
fom nærer sig ned til vor Jord. 

Jo længer jeg sidder og stunder 
og lytter til Frelserens Ord, 
jeg Høiers løftes fra Jorden 
mod Hjemmet, hvor mine nu bor. 
Der hvile skal værkende Fødder, 
som vandret i Frelserens Spor; 
der ombyttes Arme med Vinger. 
Vor Jesus, hvor f u dog er stor! 

Everett, Wash. 
H.Helgesen. 
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I ©obtfjob i Hatte eg ModeMt | 

i r.rÄ i 
? 

Torsdag, Fredag og Lørdag —- denne Uge. 

Vi har netop modtaget en stor Forsendelse af de mest fortryllende 
Damehatte af allersiste Faconer, og saalænge dette Oplag varer, vil vi 
sælge dem til rigtig Godtkjøbspriser. Ingen høiere end $5.00. 

Jeg tør sige uden Forbehold, at jeg nu er netop færdig at opvise det 
største Lager af tidsmæssigt Milliner! nogensinde bragt til Byen og min 
Bekvemmelighed er større end nogen Gang før. 

MM e /V Jeg har et Udvalg as $3.50 Hatte, som vil over-
raske. Ingen saadanne solgt for mindre end $5.00 
før. Kom og bliv overbevist. 

Saa et Udvalg til høiere Pris som vil være en Lyst for Modekjendere at se. 
Ogsaa et Udvalg af billigere Hatte som vil være passende for baade yngre 
og ældre. 

HELGA HAGE, Up-to-date Milliner. 
Stringhams gamle Plads, 1ste Dør øst fra First State Bank. 
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